
 
 

                                                                                         

 

  
 

Distretto Scolastico 36 
ISTITUTO COMPRENSIVO “1 MAZZA – COLAMARINO” 

Via Vittorio Veneto, 30bis – Torre del Greco – NA – Tel. 0818811261 – Fax 0818492255 
C.F. 95170060636 – Cod. Mecc. NAIC8CL008 

Indirizzo posta elettronica: naic8cl008@istruzione.it – PEC: NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito Web: www.mazzacolamarino.gov.it 

 
 

Prot. n° 2700/B15 del 12/08/2015 

 N° di CIG: ZEF15B566B 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO CON DESTINAZIONE IN COMODATO 

D’USO AGLI ALLIEVI. 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giovanna Morinelli 

    

Ha adottato la seguente determinazione 
VISTO l’articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di Lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE). il quale dispone che "prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. 

RITENUTO di procedere l'affidamento diretto, in quanto l'ammontare della spesa consente di seguire le 

procedure previste dal comma 1 dell'art 34 del D.l. 44/2001; 

VISTO il CIG n.  ZEF15B566B  acquisito da questa stazione appaltante; 

VISTO il D.I 44/2001; 

VISTO il DPR del 20 agosto 2001. n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti dì spese in economia): 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006. n. 163; 

VISTA l’assegnazione di fondi MIUR prot. n° 5749 del 17/07/2014;  

VERIFICATO che occorre provvedere all’acquisto  di testi scolastici – da affidare in comodato d’uso -  agli allievi 

frequentanti le classi prime della scuola secondaria di I grado di questa I.S.; 

Identificata quale ditta destinataria dell’ordinativo in parola la Cartolibreria “TUTTOSCUOLA” di Magliulo 

Raffaele di Torre del Greco (NA); 

Atteso che il costo complessivo ammonta ad € 775,00 (€745,19 + € 29,81 IVA 4%); 

 

 

 

DETERMINA 

1) di predisporre impegnativo di spesa come da elenco allegato alla presente; 

2) di impegnare la spesa' di euro 775,00 (settecentosettantacinque/00) alla scheda Progetto A02 della 

gestione in conto competenza del programma annuale per l'esercizio, in corso, relativamente al 

corrispettivo per la fornitura; 

3) di evidenziare il CIG ZEF15B566B  relativo, alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell'istruttoria: 

 

 



 
 

                                                                                         

 

  
 

Distretto Scolastico 36 
ISTITUTO COMPRENSIVO “1 MAZZA – COLAMARINO” 

Via Vittorio Veneto, 30bis – Torre del Greco – NA – Tel. 0818811261 – Fax 0818492255 
C.F. 95170060636 – Cod. Mecc. NAIC8CL008 

Indirizzo posta elettronica: naic8cl008@istruzione.it – PEC: NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito Web: www.mazzacolamarino.gov.it 

 
 

 

Di richiedere alla ditta individuata dichiarazione di responsabilità relativa al Documento di Regolarità 

Contributiva; 

 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato;  

 con l'indicazione della fornitura alla quale sono dedicati: 

 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi 

ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi ; 

 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

4 di informare la ditta aggiudicataria che : 

 si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

 deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 dell'obbligatorietà di cui al comma 209 art. 1 L. 24/12/2007 n° 244, indicando il codice 

univoco attribuito a questa Istituzione Scolastica : UFC701 

     5   di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la  

         copertura finanziaria, a seguito di variazione al P.A.; 

     6   di assegnare il presente provvedimento al  D.S.G.A.  della scuola. Sig.ra  Donatella  Formisano , per la     

regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giovanna Morinelli 

 
___________________________ 

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE  

attestante la copertura finanziaria 

A02 – 02/02/002 

A02 - 04/04/004 

Torre del Greco, 12/08/2015 

 
II D.S.G.A.  

Donatella Formisano 
 
 

___________________________ 



 
 

                                                                                         

 

  
 

Distretto Scolastico 36 
ISTITUTO COMPRENSIVO “1 MAZZA – COLAMARINO” 

Via Vittorio Veneto, 30bis – Torre del Greco – NA – Tel. 0818811261 – Fax 0818492255 
C.F. 95170060636 – Cod. Mecc. NAIC8CL008 

Indirizzo posta elettronica: naic8cl008@istruzione.it – PEC: NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito Web: www.mazzacolamarino.gov.it 

 
 

 


